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Protokół Nr 16/16 

z obrad XVI Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V kadencji  

odbytej w dniu 25 lutego 2016 r. 

w sali 145 Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Bydgoszczy 

 

 

1. Obrady XVI Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego o godz. 10.00 otworzył Przewodniczący 

Zenon Rydelski, który powitał wszystkich Radnych i przybyłych gości. Na podstawie 

listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu) Przewodniczący stwierdził quorum, a tym 

samym prawomocność obrad. W sesji udział wzięło 23 Radnych (100% składu 

osobowego Rady). 

 

2. Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XVI Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego 

(projekt z 11 lutego 2016r.) Radnie nie wnieśli uwag. W wyniku głosowania, porządek 

obrad sesji stanowiący załącznik nr 2 do protokołu, został przyjęty stosunkiem głosów: 23 

za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

  

3. Radni przyjęli Protokół Nr 15/16 z  obrad XV Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu  

28 stycznia 2016r. stosunkiem głosów: 23 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujący się. 

 

4. Przewodniczący Rady zaproponował powołanie na Sekretarza Obrad Radną Marię 

Płotkowską, a do Komisji Wniosków Radnych: Adama Ryfę, Andrzeja Szmytkę i Elżbietę 

Wysocką. Wszyscy Radni, wyrazili zgodę na kandydowanie. W następstwie głosowania 

kandydatury Radnych zostały przyjęte stosunkiem głosów: 23 za, 0 przeciw i 0 

wstrzymujących się. 

 

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu Powiatu Bydgoskiego, 

stanowiące załącznik nr 3 do protokołu, przedstawił pan Wojciech Porzych – Starosta 

Bydgoski. Radni nie wnieśli uwag. 

 

6. Informację o stanie finansów Powiatu Bydgoskiego przedstawiła pani Grażyna Czepanko 

– Skarbnik Powiatu. Dotychczas dochody Powiatu zrealizowane zostały w 14%, w tym 

udział w podatku dochodowym od osób fizycznych w 10%, subwencja oświatowa w 31%, 

dotacje od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego na realizację zadań rządowych w 17%  

i zadań własnych w 7%, dochody z tyt. zawartych porozumień z j.s.t. na rodziny zastępcze 

w 9%, a na program „Pojazd” w 12%. Natomiast wydatki zrealizowane zostały w 5%  

i dotyczyły przede wszystkim wypłaty wynagrodzeń i pochodnych, trzynastej pensji i 

bieżącego funkcjonowania jednostek. Powiat posiada płynność finansową.  Radni nie 

wnieśli uwag do przestawionej informacji. 

 

7. Radni Radny Piotr Kozłowski, w imieniu swoim i Radnego Tadeusza Zamłyńskiego, 

zgłosił interpelację w sprawie wyrównania pobocza ul. Starowiejskiej zarówno  

w Jarużynie jak i Strzelcach Górnych. Szczegóły swojej interpelacji Radni przedłożą  

w formie pisemnej.  

Radny Andrzej Szmytka nawiązując do wcześniej złożonych interpelacji i wniosków  

w sprawie naprawy drogi nr 1535C Łochowo – Zamość zapytał się, czy został już 

wyłoniony wykonawca na równanie  dróg gruntowych? Jeśli tak to w jakim najbliższym 

terminie będzie można dokonać naprawy tej drogi? 

Radna Joanna Kin przekazała podziękowania mieszkańców Prądocina za oznakowanie 

miejscowości. Jednocześnie zgłosiła interpelację w sprawie ustawienia w m. Brzoza 
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znaku zjazdu na Prądocin na drodze powiatowej na Piecki (załącznik nr 4 do protokołu).  

Starosta wyjaśnił, że sprawa wymaga przeanalizowania przez drogowców, czy znak  

w tym miejscu będzie widoczny i tym samym, czy będzie spełniał swoją funkcję. Radna 

zaproponowała ustawienie znaku zajadu przy krzyżu. 

Radny Jacek Kruszyna zasugerował, że najlepszym rozwiązaniem byłoby porozumienie 

się z Dyrekcją Lasów Państwowych i ustawienie znaku zjazdu na Prądocin w miejscu, 

gdzie jest umieszczona informacja o mszach św. w Brzozie. Następnie Radny zgłosił 

interpelacje w trzech sprawach. Pierwsza interpelacja dotyczyła przedstawienia planów 

Starostwa w sprawie częściowo wykonanej drogi powiatowej wokół jez. Jezuickiego, 

dokonującej obwodu Prądocina i Piecek od drogi krajowej nr 25 (połączenie obydwu 

odcinków).  Druga interpelacja dotyczyła przedstawienia informacji o aktualnym stanie 

prawnym w sprawie odpadów w Tarkowie Dolnym. Radny dopytywał się,  

czy Prokuratura zajęła się już  sprawą, czy ktoś się przyznaje i co można dalej zrobić  

z tym tematem? Trzecia interpelacja dotyczyła podjęcia wspólnych działań jednostek 

samorządu terytorialnego w Powiecie Bydgoskim w sprawie spalania różnych odpadów  

w indywidualnych gospodarstwach domowych w okresie zimowym. Prawdopodobnie 

każda Gmina posiada uchwałę o utrzymaniu porządku i czystości. Brakuje w niej tylko 

zapisów dotyczących spalania różnych odpadów w domowych piecach grzewczych. 

Radny zaproponował przedstawienie na następnym posiedzeniu Starosty z Burmistrzami  

i Wójtami wniosku o przygotowanie wspólnego rozwiązania tego problemu. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedłożenie treści interpelacji w formie pisemnej.  

Radna Elżbieta Mojzesowicz poprosiła o wyrównanie drogi Witoldowo – Bytkowice, 

zapytała się jakie są plany na ten rok związane z tą drogą i o budowany na skrzyżowaniu 

betonowy postument? Radna zwróciła się również do Starosty z wnioskiem  

o przedstawianie w swoim sprawozdaniu na sesji informacji o niewykonanych uchwałach, 

aby Radni głosując nad projektem uchwały posiadali wiedzę, że wcześniej podjęta 

uchwała w tej samej sprawie nie została wykonana. Starosta odpowiedział, że w br. 

planowana jest inwestycja na drodze Witoldowo – Bytkowice. Powiat czeka jeszcze tylko 

na podpisanie z Urzędem Marszałkowskim umowy o dofinansowanie. Sprawa jest jednak 

na dobrej drodze. Budowany przy drodze postument nie jest inwestycją realizowaną przez 

Powiat. Kwestią do rozważenia pozostaje równanie drogi przed rozpoczęciem inwestycji  

i ponoszenie z tego tytułu kosztów. Starosta wyjaśnił również, że na posiedzeniach 

Komisji omawiając przedstawiony przez Zarząd Powiatu projekt w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Koronowo informował o nieruchomieniu dotacji w ub. roku  

i o przyczynach takiej sytuacji. Ponadto tego rodzaju informacje ujmowane są  

w przedkładanym Radnym do końca marca każdego roku sprawozdaniu z wykonania 

budżetu. Radny Radosław Kempinski zasugerował, że wystarczyłoby w uzasadnieniu  

do projektu dopisać informację o niezrealizowaniu wcześniej podjętej uchwały. Starosta 

zaznaczył, że projekt uchwały został przecież zaparafowany przez Radcę Prawnego. Taka 

jego zmiana wymagałaby zwołania kolejnego posiedzenia Zarządu, a Radni zostali  

na posiedzeniach Komisji w pełni poinformowani. Radny Jacek Kruszyna zapytał się,  

czy temat był wyjaśniany na ostatnim posiedzeniu Komisji Rewizyjnej? Przewodnicząca 

Komisji Radna Małgorzata Kaźmierczak wyjaśniła, że tak. W następstwie zapytania 

Radnej Elżbiety Wysockiej z Komisji Wniosków, czy wniosek zgłoszony przez Radną 

pozostaje aktualny w kontekście wyjaśnień Starosty uzgodniono, że potraktowany 

zostanie jako zapytanie. Przewodniczący przypomniał, że będzie można jeszcze składać 

wnioski w pkt 18. Porządku Obrad.  

Radna Joanna Kin w ramach przypomnienia złożyła interpelację w sprawie 

zabezpieczenia przed kurzeniem drogi powiatowej – ul. Ogrodowej w Prądocinie 

(załącznik nr 4 do protokołu). Starosta wyjaśnił, że jest już pomysł na rozwiązanie tego 

problemu.  
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Radny Adam Ryfa poinformował, że mieszkańcy Przyłęk wnioskują o przystanek przy  

ul. Przesieckiego. Radny złoży wniosek w formie pisemnej. Następnie Radny zapytał się 

o ocenę Zarządu Powiatu w sprawie zmiany obsługi prawnej? Podziękował również pani 

Marii Krauze – Dyrektorowi Wydziału Budownictwa Starostwa za szybkie załatwienie 

drobnej sprawy, o którą wnioskował Urząd Gminy Białe Błota.  

Radny Tadeusz Zamłyński zapytał się o termin rozpoczęcia inwestycji na drodze 

Borówno – Dobrcz?  

W sprawie  przystanku Przyłękach Starosta dopytał się przy której drodze -  powiatowej 

czy gminnej? Radny doprecyzował, że chodzi o skrzyżowanie drogi powiatowej  

z gminną. Starosta wyjaśnił, że sprawa wymaga rozważenia i przeanalizowania kwestii 

bezpieczeństwa takiego umiejscowienia przystanku. W sprawie zapytania o obsługę 

prawną wyjaśnił, że po roku czasu ocenia zmianę pozytywnie. Dyrektorzy również są 

bardzo zadowoleni. Jednocześnie poinformował, że spraw jest tak dużo, że aktualnie 

obsługę prawną Starostwa realizuje trzech prawników. Dalej Starosta wyjaśnił,  

że aktualnie przygotowywany jest przetarg i że przebudowa drogi Borówo – Dobrcz 

rozpocznie się na koniec kwietnia / początek maja br. Starosta poinformował również,  

że z treści pisma otrzymanego z Urzędu Marszałkowskiego Powiat otrzyma ok. 1 mln  

na drogę do Gądecza.  

 

8. Pani Ewa Chrzanowska – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bydgoszczy 

przedstawiła informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego  powiatu bydgoskiego  

w 2015r. stanowiącą załącznik nr 5 do protokołu.  Udzieliła również szczegółowych 

wyjaśnień na zapytania Radnych: A. Szmytki, P. Chudzyńskiego, A. Ryfy, J. Kruszyny  

i T. Zamłyńskiego w sprawach przedstawionych w sprawozdaniu, a dotyczących m.in. 

wyników kontroli sal gimnastycznych w szkołach na terenie gm. Sicienko i stwierdzonych 

nieprawidłowości, jakości wody pochodzącej z wodociągu publicznego w Łochowie, czy 

kąpielisk w Borównie i Chmielnikach.  

 

9. Radni bez uwag przyjęli  informację o działalności Agencji Nieruchomości Rolnej  

– Oddział Terenowy w Bydgoszczy na terenie powiatu bydgoskiego w 2015r. stanowiącą 

załącznik nr 6 do protokołu. 

 

10. Radni bez uwag przyjęli  informację o realizacji zadań określonych w ustawie Prawo 

Geodezyjne i Kartograficzne oraz w rozporządzeniu o ewidencji gruntów i budynków 

stanowiącą załącznik nr 7 do protokołu. 

 

11. Radni bez uwag przyjęli  sprawozdanie z realizacji w roku 2015 zadań wynikających  

ze „Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Bydgoskiego” stanowiące załącznik  

nr 8 do protokołu. 

 

12. Radni bez uwag przyjęli  informację o skargach wpływających do organów powiatu oraz 

o działalności kontrolnej Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy w 2015r. stanowiącą 

załącznik nr 9 do protokołu. 

 

13. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 102/XVI/16 w sprawie określenia 

kryteriów rekrutacji, liczby punktów oraz rodzajów dokumentów niezbędnych  

na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego do Internatu Zespołu Szkół Agro – 

Ekonomicznych im. Bronisława Zamojdzina w Karolewie, dla którego organem 

prowadzącym jest Powiat Bydgoski (załącznik nr 10 do protokołu). Uchwała została 

podjęta stosunkiem głosów: 22 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecny na sali 

podczas głosowania był Radny R. Góralczyk). 
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14. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę 103/XVI/16 w sprawie przyjęcia 

Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ofiar Przemocy  

w Rodzinie na lata 2016 – 2020 (załącznik nr 11 do protokołu). Uchwała została podjęta 

stosunkiem głosów: 23 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

15. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 104/XVI/16 w sprawie przyjęcia 

Programu Oddziaływań Korekcyjno – Edukacyjnych dla osób stosujących przemoc  

w rodzinie dla Powiatu Bydgoskiego na lata 2016 – 2020 (załącznik nr 12 do protokołu). 

Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 23 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

16. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 105/XVI/16 w sprawie udzielenia 

Gminie Koronowo pomocy finansowej na wykonanie monitoringu ścieżki rowerowej  

na moście kolejki wąskotorowej na rzece Brdzie w m. Okole k/Koronowa. (załącznik  

nr 13 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw  

i 4 wstrzymujących się. 

 

17. Pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu poinformowała o błędzie rachunkowym  

w projekcie uchwały zmieniającej budżet. Radny Jacek Kruszyna zapytał się, czy nie 

można było policzyć tego wcześniej. Pani Skarbnik wyjaśniła, że jak przedstawiała  

na posiedzeniach Komisji, w budżetach szkół nastąpiły duże przesunięcia między 

paragrafami. I tak w Zespole Szkół omyłkowo zamiast zwiększyć, zmniejszono wydatki 

na trzynastą pensję.  Następnie Radni przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 106/XVI/16 

zmieniającą budżet Powiatu Bydgoskiego na rok 2016 (załącznik nr 14 do protokołu). 

Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 22 za, 0 przeciw i 1 wstrzymujący się. 

 

18. Radny Andrzej Szmytka podziękował za realizację zgłoszonego przez niego wniosku  

i wystąpienie z pismem do KMP w Bydgoszczy o zwiększenie patroli na drogach 

powiatowych i gminnych na terenie gm. Białe Błota. Następnie zgłosił wniosek w sprawie 

przedstawienia wpływów finansowych za zajęcie pasa drogowego za rok 2015 i sposobu 

wydatkowania. Radny poprosił  o odpowiedź na najbliższym posiedzeniu Komisji 

Komunikacji i Bezpieczeństwa Publicznego.  

Pan Roman Meger – Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych odpowiedział  

na wcześniejsze zapytanie Radnego Andrzeja Szmytki w sprawie naprawy drogi nr 1535C 

Łochowo – Zamość i przetargu na równanie dróg. Został już wyłoniony wykonawca.  

W najbliższych dniach podpisana zostanie umowa, a prace rozpoczną się przy 

sprzyjających warunkach pogodowych. 

Radny Adam Ryfa zgłosił wniosek o przygotowanie uroczystości w związku  

z przewidywanym uchwaleniem nowego święta państwowego w dniu 11 lipca  

tj. Narodowego Dnia Pamięci Męczeństwa Kresowian (załącznik nr 15 do protokołu). 

Radny Bashar Al-Shaer złożył wniosek o naprawę wyrw na drodze powiatowej Nekla  

– Pszczyn (załącznik nr 16 do protokołu). 

Przewodniczący Rady poinformował, że następna sesja zaplanowana została na 31 marca 

br. Przypomniał również o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego za 2015r.  

w terminie do 30 kwietnia br.  

Radny Adam Ryfa zaprosił na obchody Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych  

w Białych Błotach w dniu 28 lutego br., a Radna Elżbieta Wysocka do Solca Kujawskiego  

na uroczystości zaplanowane na 5 marca br.  

Przewodniczący Rady zaprosił na Impresje Kulturalno - Kulinarne do hali sportowo-

widowiskowej w Koronowie w dniu 12 marca br. 
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19. W kolejnym punkcie obrad dotyczącym odpowiedzi na interpelacje, zapytania  

i wnioski, Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do Radnych, czy są sprawy 

wymagające wyjaśnień na sesji? Radni nie zgłosili takiej potrzeby.  

  

20. Sprawozdanie Komisji Wniosków stanowiące załącznik nr 17 do protokołu przedstawiła 

Radna Elżbieta Wysocka. Komisja odnotowała trzy wnioski, które zostały następnie 

poddane pod głosowanie: 

- Pierwszy wniosek, zgłoszony przez Radnego  A. Ryfę dotyczył przygotowania 

uroczystości w związku z przewidywanym uchwaleniem nowego święta państwowego 

w dniu 11 lipca tj. Narodowego Dnia Pamięci Męczeństwa Kresowian. 

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem do wnioskodawcy, jakich konkretnie 

działań oczekuje od Starostwa, opracowania koncepcji obchodów czy objęcia ich 

patronatem Starosty? Starosta zaznaczył, że z chęcią udzieli patronatu. Dodał również, 

że Starostwo nie ma niestety żadnego doświadczenia w organizowaniu tego rodzaju 

uroczystości. Zaproponował zatem powołanie komitetu organizacyjnego złożonego  

z grupy Radnych. Pierwsze ustalenia mogłyby zapaść już na następnej sesji. Radny  

A. Ryfa zgodził się z przedstawioną propozycją. Dalej Starosta dopytywał się,  

kto będzie odpowiedzialny za realizację wniosku. Radny Jacek Kruszyna wyjaśnił,  

że po sesji w marcu, Radni spotkają się i przedyskutują jak chcieliby zorganizować 

obchody. Wszyscy mają zatem miesiąc czasu na opracowanie swojej koncepcji. 

Wniosek Radnego A. Ryfy został przez Radnych przyjęty stosunkiem głosów: 23 za,  

0 przeciw i 2 wstrzymujące się.  

- Drugi wniosek, zgłoszony przez Radnego B. Al-Shaer o naprawę wyrw na drodze 

powiatowej Nekla – Pszczyn, został przez Radnych przyjęty stosunkiem głosów:  

23 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się.  

- Trzeci wniosek zgłoszony przez Radnego A. Szmytkę w sprawie przedstawienia 

wpływów finansowych za zajęcie pasa drogowego za rok 2015 i sposobu 

wydatkowania został przez Radnych przyjęty stosunkiem głosów: 23 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się.  

 

21. W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady  

XVI Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V Kadencji o godz. 11.53.  

 

 
Protokołowała: Paulina Wengler 

Sekretarz Obrad: Maria Płotkowska 


